rerum omnium creatione et institutione, in quibus relucet divina virtus in creando et exuberantia suae bonitatis quam largissime in creaturarum tam magna productione ad extra diffudit. — Cum venit. — Misit inquam eum primo ad nos scilicet ad assumendum naturam nostram . . . , misit secundo eum inter nos . . . , tertio etiam missus est propter nos ad mortem . . . , quarto missus est etiam ante nos.

— Cum venit. — Hic incipit liber tertius sententiarum. In quo postquam in praecedentibus libris Magister determinavit de rebus divinis et creatis secundum exitum a principio, incipit determinare de rebus secundum reditum in idem principium tamquam in finem. Et dividitur in duo. Primo determinat illum reditum ex parte redeuntium; secundo quantum ad ea quae exiguntur ex parte reductorum hominum scilicet sacramenta.

Diligenter vero. — Hic magister inquiri rationem quare potius Filius sit incarnatus quam alia persona.

Expl.: Etiam iudaei magis proni erant ad avaritiam].

clm 15304 f. 150—363: Anon. III geschrieben von Johannes Pfau. [Cum venit — Iste est liber tertius sententiarum. In quo postquam in praecedentibus libris Magister determinavit de rebus divinis et creatis secundum exitum earum a principio, hic incipit determinare de rebus secundum reditum ad idem principium tamquam in finem. Et dividitur in duas partes. Primo determinat etc. — Diligenter — Hic Magister inquiri etc. Expl.: etiam iudaei magis proni erant ad avaritiam.

clm 18.356 f. 98—118 Excerpte aus Narcissus Herz, III; München, Univ. Fol. 96: III; clm 5603: III; clm 17.469: III; clm 17.470: III; Stuttgart, Landesbibliothek F 318: III; Wien, Dominikaner 133: III.

**617,1** Cum venit. — Iste est tertius liber sententiarum Magistri Petri Lombardi, qui tractat de Christo. 882,1

**617,2** Cum venit. — Iste est tertius liber sententiarum, qui sic continuatur ad praecedentes. Postquam in primo libro tractatum est de Deo essentialiter in se secundum rationem suae naturalis perfectionis quia ibi actum est de contemplatione Dei praesidentis, in secundo determinatum est de eo secundum quod potentia sua specialiter relucet in opere sacrae creationis, quia ibi dictum est de creatione cuiuslibet entis; hic consequenter in tertio tractatur de eo secundum quod eius sapientia innotescit principaliter in opere restaurationis, quia hic agitur de reparatione redemptae gentis. Et dividitur in duas partes principales. Primo tractatur de his quae requiruntur ad restaurationem nostram ex parte redemptorum.

Berlin, Staatsbibl. Theol. fol. 472 f. 207—293: Anon. III. 1—40.